
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 522,260 454,745 67,515

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　事業活動平準化
　　　　　　　　　　　特定有価証券受取利息 5,488 9,525 △ 4,037

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 14,478 17,651 △ 3,173

　　　　　　　 経常収益計 50,542,226 50,481,921 60,305

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 31,000,000 30,000,000 1,000,000

　　　　　　　　　講演会事業 222,740 445,480 △ 222,740

　　　　　　　　　給料手当 5,146,424 6,852,992 △ 1,706,568

　　　　　　　　　行事諸費 307,005 292,331 14,674

　　　　　　　　　諸謝金 700,000 700,000 0

　　　　　　　　　会議費 260,658 205,545 55,113

　　　　　　　　　旅費交通費 424,813 408,084 16,729

　　　　　　　　　通信運搬費 164,707 140,911 23,796

　　　　　　　　　印刷製本費 2,199,366 2,060,586 138,780

　　　　　　　　　消耗品費 16,723 23,348 △ 6,625

　　　　　　　　　雑費 18,144 22,572 △ 4,428

　　　　　　   事業費計 40,460,580 41,151,849 △ 691,269

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055 0

　　　　　　　　　給料手当 3,430,948 4,568,661 △ 1,137,713

　　　　　　　　　福利厚生費 32,968 31,649 1,319

　　　　　　　　　会議費 715,666 608,457 107,209

　　　　　　　　　旅費交通費 1,645 15,226 △ 13,581

　　　　　　　　　通信運搬費 162,945 176,334 △ 13,389

　　　　　　　　　図書費 0 885 △ 885

　　　　　　　　　消耗什器備品費 54,904 74,198 △ 19,294

　　　　　　　　　消耗品費 21,885 25,207 △ 3,322

　　　　　　　　　諸会費 0 0 0

　　　　　　　　　賃借料 4,709,377 3,748,337 961,040

　　　　　　　　　雑費 242,502 164,793 77,709

　　　　　　   管理費計 9,539,895 9,580,802 △ 40,907

　　　　　　　　経常費用計 50,000,475 50,732,651 △ 732,176

　　　　　　  　　当期経常増減額 541,751 △ 250,730 792,481

正味財産増減計算書
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

公益財団法人 大和証券ヘルス財団



科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 969 0 969

               経常外収益計 969 0 969

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 969 0 969

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 542,720 △ 250,730 793,450

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 29,066,214 29,316,944 △ 250,730

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 29,608,934 29,066,214 542,720

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 510,076 457,802 52,274

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　　　　③一般正味財産への振替額

　　　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 522,260 △ 454,745 △ 67,515

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 12,184 3,057 △ 15,241

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,012,184 103,009,127 3,057

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,012,184 △ 12,184

Ⅲ　正味財産期末残高 132,608,934 132,078,398 530,536

公益財団法人 大和証券ヘルス財団



（単位：円）

27年度
公益目的事業会計

27年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 391,695 130,565 522,260

　　　　　　②特定資産運用益
　　　　　　　　　事業活動平準化
　　　　　　　　　　　特定有価証券受取利息 0 5,488 5,488

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 40,000,000 10,000,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 14,478 14,478

　　　　　　　 経常収益計 40,391,695 10,150,531 50,542,226

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 31,000,000 31,000,000

　　　　　　　　　講演会事業 222,740 222,740

　　　　　　　　　給料手当 5,146,424 5,146,424

　　　　　　　　　行事諸費 307,005 307,005

　　　　　　　　　諸謝金 700,000 700,000

　　　　　　　　　会議費 260,658 260,658

　　　　　　　　　旅費交通費 424,813 424,813

　　　　　　　　　通信運搬費 164,707 164,707

　　　　　　　　　印刷製本費 2,199,366 2,199,366

　　　　　　　　　消耗品費 16,723 16,723

　　　　　　　　　雑費 18,144 18,144

　　　　　　　 事業費計 40,460,580 40,460,580

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055

　　　　　　　　　給料手当 3,430,948 3,430,948

　　　　　　　　　福利厚生費 32,968 32,968

　　　　　　　　　会議費 715,666 715,666

　　　　　　　　　旅費交通費 1,645 1,645

　　　　　　　　　通信運搬費 162,945 162,945

　　　　　　　　　図書費 0 0

　　　　　　　　　消耗什器備品費 54,904 54,904

　　　　　　　　　消耗品費 21,885 21,885

　　　　　　　　　諸会費 0 0

　　　　　　　　　賃借料 4,709,377 4,709,377

　　　　　　　　　雑費 242,502 242,502

　　　　　　　　管理費計 9,539,895 9,539,895

　　　　　　　　経常費用計 40,460,580 9,539,895 50,000,475

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 68,885 610,636 541,751

正味財産増減計算書内訳表
 平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科　　　目 合計

公益財団法人 大和証券ヘルス財団



27年度
公益目的事業会計

27年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 969 0 969

               経常外収益計 969 0 969

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 969 0 969

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 67,916 610,636 542,720

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,111,202 27,955,012 29,066,214

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,043,286 28,565,648 29,608,934

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 382,557 127,519 510,076

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　　　　③一般正味財産への振替額

　　　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 391,695 △ 130,565 △ 522,260

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 9,138 △ 3,046 △ 12,184

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,959,138 26,053,046 103,012,184

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 77,993,286 54,615,648 132,608,934

科　　　目 合計

公益財団法人 大和証券ヘルス財団




